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TURKIJA REIKALAUJA IŠ TALKININKŲ JOS
TERITORIJŲ EVAKUACIJOS.

BAIGIAS GELEŽINKELIU STRAIKAS S. V.
Tru« translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April I5 igaa, as required by the Act of Octobers, 19’7.

TURKIJA REIKALAUJA TALKININKU E V AK U A VI MO

Associated Press’a, bal. 11d.— Turkų nacijonalistai 
atsisako tarties su anglais, kol talkininkai neatsiims savo 
kariuomenės iš Turkijos. Pulkininkas Rawlinson, anglu 
armijos, kuris pastaruoju nuvykęs Erzeruman tartis su 
Kiazim Paša, tenaitiniu nacijonalistų vadu, pasiūlė savo1) 
tarpininkyste pasitarime sulig sutvarkymo Constautino- 
polio valdžios. Tačiaus Kemal Paša, nacijonlistu judėji
mo viršaitis, atsakęs:

„Kuomet Adana, Smyrna ir Constantinopolis, dabar 
neteisėtai okupuoti talkininku, bus evakuoti, tuomet na
cijonalistai ineis i oficijalį susinešima su Anglija.”

Kiazim Paša, menama, atsakė taip, susižinojęs su An
gora, kur dabar renkasi nacionalistų kongresas. Bus tai 
visu muzulmonu suvažiavimas, anot raportu iš vidaus, 
kuriame tai kongrese bus reprezentuojama Afganistanas, 
Azerbaijanas ir kitos mahometonu teritorijos, ne esančios 
senosios Turkijos dalys. Jis atsidarysiąs bal. 15 d. ir. sa
koma, būsiant ji atviru paskelbimu, jog nariai griežtai 
priešingi sultono autoritetui. Būsią išreikšta, jog sulto
nas neturi tikybinės galės, kol talkininkai kontroliuoja 
kalifatą, ir jokie įsakymai, jo išleisti, nebūsią paisomi. 
Sprendžiama, kad bus aptariama plianai neprigulmingui 
kalifatui įsteigti.

Didei rūpinamasi, kad visas Kaukazas ir Užkaukazijos 
sritys, įskaitant Armėniją ne taptų bolševikiškomis, ly
giai kaip Syrijos ir Anatolio padėjimais. Pereitą savaite 
bolševiku pagrobimas Tuapse, praktiškai atidarė kelią i 
Poti — sekanti Juodųjų Jūrių portą į pietus ir Batumą. 
Georgiečių spėkos traukia artyn Batumo, kaip sakoma, ir 
yra pavojus, kad georgiečiai gali visiškai sustabdyti ant 
savo gelžkeliu įvežimą reikmenių Armenijon, kuri dabar 
kariauja su Azerbaijanu. Jei tat įvyktu, padėjimas pasi
darytų labai keblus.

Azerbaijano vadai skubina darbą gelžkelio, Rusijos 
paženklinta linija, palei Arax upę už keliu mylių į vaka
rus nuo Baku iki Tabriz gelžkeliui. Tas darbas esąs su- 
plianuotas tam, kad užvaldžius šiaurinės Persijos grudų 
laukus. Reisai nuo Baku gelžkelio nuplėšiama ir dedama 
juos naujon linijon.

Nors azerbaijanai dedasi bolševiku priešais, teoiaus 
spėjama juos susijungsiant su raudonaisiais, ir, veikiant 
sykiu azerbaijanams bei georgiečiams su bolševikais, ar
mėnai vargiai galės atsilaikyti prieš juos, nes jie taptų vi
siškai atskirti nuo talkininkų.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

April 15 lV2o as required by the Act of October 6, 19,7.

SYRIJA PRAŠO S. V. PRIPAŽINIMO.

Associated Press’a. Damascus via Constantinopolis, 
bal. 8 d. — Feisel, pastaruoju išrinktas Syrijos karalius, 
atsišaukė į prezidentą Wilsoną, kad teiktųsi pripažinti 
Syrijos karaliją ir duodant užtikrinimą, kad svetimtau
čiams bus parūpinta pilna protekcija tenais.

----------o---------

Austrijos padėjimas šiandien yra aršiausias iš visų vi
durinės Europos šalių. Ji užkariauta, suskaldyta, su
varginta. Pramonė jos sunaikinta teritorijos padalini
mu ir padalinimu nuosavybės.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 15 1920 as required by the Act of October 6. 1917.

GINKLUOTA KARIUOMENE PASIUSTA STRAIKO 
SRIT1N.

New York, Bal. 11 d.— Gelžkeliu darbininkų straika- 
šiąnakt apsireiškė didei grūmojančiu padėjimu tame 
mieste. Fleitų judėjimas su maisto dalykais praktiškai 
visai tapo supar Gižuotas ir pasažierioių traukinių komu
nikacija, jau ir taip sugvėrus, dar labiau tapo suvaržyta.

Pirmutiniu federalio insimaišymo žingsniu buvo šian
dien pasiuntimas ginkluotos kariuomenės į Jersey City 
iškraustyt užverstus pačto traukinius, o teismo depar
tamento agentai pradėjo ištyrimus visose New Yorko 
miesto dalyse.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

April I5 1990, as required by the Act of October 6, 1917.

40.000 ARMIJOS DIDŽIŲJŲ AUTMOBILIU ISVAZ1OS 
MAISTA.

Washingtonas, Bal. 12 d. — Federates vieškelių trans
porto ofieijalai ir šalies apsaugos tarybos vieškeliu trans
porto komitetas pradėjo rūpintis mobilizacija automobi
liu, argu truck’ų, akiveizdoje besiplėtojančio gelžkeliu 
darbininku straiko.

Armijos motoriniu truck’ų transportas turi 1800 
truckų, kuriuos tuojaus galima pasiųsti tarnybon. Prie 
to gi Karo Departamentas turi tokių vežimų apie 40.000, 
kuriuos ir-gi galima tuojaus naudoti. Automobiliai šian 
dien mobilizuojami Philadelphijoj tikslu prašalinti mais
to stokos gręsiamą pavojų dėlei traukinių bei gelžkeliu 
darbininkų straiko.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April >5 1920, as required by the Act *f October 6, 1917.

JAPONAI PAEME VISA USSURI GELZKĘLI RYTINĖJE 
SIBERIJOJE.

Honolulu, Bal. 11 d. — Japonai pagrobė visą Ussuri 
gelžkelį tarpe Vladivostoko ir Chabarovsko, anot depešos 
iš Tokio Shinop'e.

Ussuri gelžkelis, Užsiberijinio dalis, maž-ne 400 mylių 
ilgio. Jis eina tiesiog į šiaure ir pietus ir inima svarbius 
miestus Bikolsk ir Ussuri.

Paryžius, Bal. 11 d. — Berno depeša sako, kad einą 
derybos dėlei sugrąžinimo 200.000 rusų belaisviu Vokie
tijoje ir 300.000 vokiečių bei austro-vengrų belaisvių, su
laikytų Siberijoje, Rusijoje ir Turkestane. Japonijos gar
laivis išvež į Hamburgą pirmutini jų siuntinį iš Siberijos, 
o prancūzų laivas paims 2000 iš Vladivostoko Triestan.

---------------0---------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April is 1920, as required by the . ct cf October 6, 1917.

PRANCIJA VEIKSIANT IS VIEN SU TALKININKAIS.

Londonas, Bal. 12 d. — Užsienių ofisas šiąnakt pra
nešė, kad kivirčai Anglijos su Prancija pasibaigė. Pran
cūzų nota atėjus Londonan šįrytą apima du svarbiu pri
žadu, — kad Prancija atsiims savo kariuomenę iš Frank- 
forto ir kitų Vokietijos miestų, kaip tik Vokietija atšauks 
savąją armiją, ir, kad Prancija niekados daugiaus neda
rys jokių žygių be pilno kitų talkininkų valdžių prita
rimo.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on r- 
Api il 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917. ■ "

LENIN MEDŽIOSIĄS A NT „MAŽOSIOS BURZŪ AZIJOS.”

Maskva, bal. 9 d. — (suvėluota). Savo kalboje šian
dien Rusijos Pramonės kongrese Nikolai Lenin, bolševiku 
premieras, paskelbė visišką paųaikinimą kapitalistiškų 
tendencijų prigulint nuo apšvietimo dabartinių kliasu.

Anot jo. didelės kaimiečių grupės dar tebesudaro „ma
žąją buržuaziją”, kurioje tebegyvuoja tokie instinktai. 
Jis sakė, kad jų naujo statuto supratimas neprigijęs tarp 
žemdirbių kliasų dėlei stokos jų apšvietimo ir, kad viena 
svarbiausių užduočių sovietų valdžios būsianti kaimiečių 
apšvieta ir organizavimas jų panašiai, kaip ir pramonės 
darbininkų.

-------- '—°-------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

AIRIJOJ PASKELBTAS GENRALIS SRA1KAS.
___________ )

Dublin, Bal 12 d. — Airijos Pramonės ir Darbo par
tijos Kongreso ofieijalai šiandien išleido atsišaukimą į 
visus Airijos darbininkus pradėti generąlį straiką, kaipo 
protestą prieš žiaurų apsiėjimą su politiniais belaisviais.

Savo atsišaukime ofieijalai reikalauja paliuoąuoti tuos 
politinius kalinius.

---- 0---- '.'^J
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

AMUNICIJOS EKSPL1OZIJA ŲZMUSE 7 |R 2Q0 
ŽMONIŲ SUZEIDE.

Berlynas, bal. 12 d.— Septyni asmens tapo užmušti 
vakar atsitikusioje ekspliožijoje amunicijos sandėlyje 
Rotensteine, arti Koenigsbergo, Prūsuose, pasak čia gąu- ■ ■ ' > ' ' 1 1 ■■ ■ / 
tų depešų.

Du šimtai žmonių, sužeistų ekspliožijoje, tapo at
rasta. Ekspliozijos dar neužsibaigė, ir gelbėtojai tegali JT -t '’I*’,
prisiartinti prie vietos vien šarvuotuose karuose.

Iš didžiųjų kanuolių buvo išiminėjama fuzai, arba už
degamosios dūdelės, kuomet viena ekspliodayo ir tuoj po 
tam ėjo trisdešimts ekspliozijų, išgriaujant namus aplin
kui dideliame rate.

LENKU ATSTOVAS PHlLADELPąiJOJ.

Balandžio 12 d. Vakar, sekmadienyje, Phjladelphijoą 
Metropolitan Operą House’e buvo lenkų didelis susirip- 
kimas iš priežasties atsilankymo šitame miestą Princo 
Kazimiero Lubomirskio, Lenkų respublikos tam tikro Pa
siuntinio ir ministerio įgaliotinio į Suv. Valstijas. Prin
cas pranešė, jog lenku valdžia pradės $50.000.000 paskolą 
Suvienytose Valstijose. Toji paskola bus užtraukta par
davinėjimu bonų mažose sumose. Su princu buvo ir jo 
žmona. Princas Lubomirski tvirtino savo kalboje, kad 
lenkai nenusileisią bolševikams ir kad sovietą valdžios 
pasiūlymas taikos esąs ne kas daugiau kaip „taikos pro
paganda” iš rusu pusės ir tat nedarant jokios intakos į 
lenkų žmones.

-------- o--------
Dublinas, Airija, bal. 14 d. — Pastaruoju tapo paleis

ta 68 bado straikieriai — politiški kaliniai — iš kalėji
mų. To pasekme, gal, bus atšauktai generalis straikas.



True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 15 192o, as required by the Act of October 6, 1917,

ANGLIJOS KAKALIUS SU KARALIENE LANKYSIS 
' ISPANIJOJ.

Madridas, balau. 8 d. Esąs raportas, kad Anglijos kara
lius su savo žmona rengiasi neužilgio apsilankyti Išpani- 
joj. Tiems svečiams rengiamas jau ir Magdalenos rūmas.

-------- o--------

GAL PRITRUKS ELEKTROS.

Philadelphijos Elekros kompanijos prezidentas. Jo
seph McOall vakar, bal. 12 d., išleido aplinkraštį, išaiš 
kinant. kad šviesos ir jiegos padėjimas labai užgautas ne- 
oficijaliu gelžkelių straiku. Vien tik vienai savaitei ang
lių teturinti kompanija.

Dekanas Mironas ir Kunigų Susivažiavimas 
Buffalo, N. Y.

Pagal „Draugą” pakartojama ištraukas anie kunigų 
susivažiavimą, įvykusį 8 ir 7 d. balandžio Buffalo, N. Y.: 

Būrelis kunigų viešbučio Iroquois svetanėje susirinko 
10 vai. sulig miestinio laikrodžio. Posėdį atidarė 10 vai. 
ryte kun. Vincentas Slavynas.

Kunigo Vladislovo Mirono pranšimas tapo pastatytas 
i pirmą vietą dienotvarkėje. Gerbiamasis Lietuvos Vals
tybės Tarybos narys ir Valkininkų Dekanas puikioje pra
kalboje pasakė daugybes svarbių ir akyvų dalykų, kurių 
nebuvo skelbta laikraščiuose. Kai-kurie daigtai nei ne
galės būt paskelbti viešai spaudoje.

Svečias pranešė, kad Lietuvoje yra trys arba daugiau 
partijų stovinčių ant krikščionijos pagrindų. Didžiausia 
ir veikliausia-yra krikščionys demokratai. Bet jie prie 
savo grynai krikščioniško turinio pridėjo luominį miestų 
darbininkų ir bežemių ūkininkų reikalų aptarnavimą. 
„Pažanga" yra grynai krikščioniška partija. Prie jos pri
klauso ir pats kun. Mironas, todėl jis nenorys jos labai 
girti nei kitų partijų peikti. Trečia krikščioniškoji par
tija yra Žemdirbių Sąjunga. Ji susideda iš Lietuvos ūki
ninkų turinčių žemės ir neprisidedančių prie krikščionių 
demokratų dėlto, kad kr. dem. ekonominis programas 
yra neatkeliamas žemės savininkams. Pažanga nėra pa
dariusi bloko su Žemdirbių Sąjunga, bet tam kartui su
tarė i Steigiamąjį Seimą sudaryti vieną bendra kandidatų 
sąrašą.

Apskritai Lietuvoje žmonės mažai tiki partijomis. Bol
ševikai buvo patraukę žmonių širdis dideliais pažadėji
mais. bet jų pažadų neišpildė. Iš to lietuviai išvedė sau 
pamokinimą, kad kas kita yra žadėti, kas kita pildyti. 
Dabar visuomenė mažai tiki gražiausias pažadėjimais. Su
valkų šalyje žmonės labiau yra susiskirstę partijomis, 
labiau politiškai dirba. Kitur partijų gyvavimas yra 
gana silpnas.

Agitacijos netrūksta. Artymas socijalistama sandarie
ms p. Račkauskas, atvažiavo į Lietuva iš Amerikos agi
tuoti prieš rinkimus ir agituoja labai daug. P-nia Bort- 
kevičienė, girdėt, yra gavusi $5000 agitacijos reikalams. 
Negali sakyti, kad tie agitatoriai ir tie pinigai neturėtu 
pasekmės. Jie sudaro kenksmingą krikščionims sriovę 
žmonėse.

Tečiaus yra vilties, kad rinkimai į Steigiamąjį Seimą 
Krikščionims duos daug atstotų. Rinkimai priklausys 
nuo skaitlingiausios žmonių rųšiea L:etuvoje, t. y. nuo 
prisirašiusiųjų prie partijų. Ta rųšis vjs-gi yra krikščio
niška.

Tikėjimui priešingosios partijos Lietuvoje, agituoja
mos už savo šalininkus, slepia savo neapikantą tikėjimui. 
Krikščionys Demokratai turėtų suprasti, kad jiem nau
dinga yra iškelti aikštėn tą, ką slepia jų priešai. Todėl 
rinkimus reikėtų vesti krikščionijos ūbaisiais. Tečiaus 
dabartiniai krikščionių-demokratų vadai to nedaro, tik 
iškiša i pirmą vietą ekonomines savo programo dalis.

Blokas susidedantas iš partijų priešingų tikėjimui 
eina melais: šaukia būk krikščioniškosios partijos nega
na patrijotinės, būk jos susideda su lenkais ir 1.1. Tos 
netiesos daugiausiai turi kentėti pažangos partija.

Pabaigus kun. Mironui kalbėti, kun. F. Kemėšis pra
šė paaiškinti „Pažangos” partijos pažiūras ir jos santi- 
kius su krikščionimis demokratais. Kun. Mironas atsakė 
esąs neprisirengęs šilą paklausimą priderančiai atsakyti, 
nes pats priklausąs, prie „Pažangos” ir kalbėdamas be 
prisirengimo galįs išsitarti žodį, kuris įžeistų krikščionių- 
demokratų šalininkus Amerikoje.

Kun. Bučys paprašė kun. Mirono pasakyti, ko Lietu
vos valdžia tikisi iš Amerikos lietuvių kunigų? Svečias 
atsakė neturys teisės kalbėti Lietuvos valdžios vardu, 
bet mintijąs, kad lietuvių dvasiškuos priedermės dabar 
yra paremti Lietuvos Laisvės Paskolą Amerikoje, ir kad 
katalikiškoji lietuvių visuomenė Amerikoje galėtų ir tu
rėtų paimti į savo rankas labdarybės darbą Lietuvoj. 
Čia svečias pasakė žinąs, jog Lietuvos Valdžia labai džiau
giasi ta parama, kurią gavo iš katalikiškosios Amerikos 
lietuvių visuomenės per Tautos Fondą. Kun. Pankus 
klausė kas ir kokiais tikslais siuntė kun. Mironą į Ameri
ką? Svečias atsakė, kad atvažiavo Pažangos Partijos ir 
Žemdirbių Sąjungos pasiųstas uždirbti jiedviem pinigų. 
Reikalas esąs apie 100,000 auksinų t. y. 1.500 dolerių.

Atsakydamas svečias pasakė daug akyvų dalykų apie

/Vai (4 Z O K.

politini Lietuvos gyvenimą. Bet neprotinga būtų tą 
visa garsinti viešai.

Pu to kun. Slavynas užklausė ar nebūtų pervėlu pa
siųsti krikščioniškom partijoms piniginę pašalpą iš Ame
rikos? Apsvarsčius pasirodė, kad ne vėlu. Tada kun. 
Slavynas pasižadėjo duoti $200, kun.’Cibulskis. $25, kun. 
P. Jakštys $25, kun. Vaičiūnas $100, kun. Kemėšis $50, 
kun. Vaiciecbauskas iš Niagara Falls $20, kun. J. Jakštys 
$50 ir kunigų Marijonų kongregacija $100. Atsiųstas 
kun. Deksnio čekis su linkėjimais taip gi priskirtos prie 
tos sumos išviso $645. Jie žadėjo pasidarbuoti, kad umu 
laiku pririnks trūkstančių iki 1000 dolerių dalį ir kun. 
Slavyną bei kun. Kemešį įgaliojo pasiųsti Tautos Fondo 
pirmininkui telegramą, kad ta pačia diena kablegramu 
išsiųstų tuos pinigus į Lietuvą.

Susirinkusieji kunigai išreiškė pageidavimą, kad Tau
tos Fondas prie to tūkstančio pridėtų dar nuo savęs apie 
4.000 dolerių.

Po to kun. Kem. iškėlė klausimą, kodėl krikščioniš
kosios partijos Lietuvoje nesudaro sutarties tarp savęs, 
Kun. Mironas atsako, kad sutartis yra, būtent katalikų 
veikimo Centras. Bet tas Centras yra apsnūdęs dėlto, 
kad iš Amerikos katalikų paramą gaudavo tik krikščio
nių Demokratų partijos augščiausia valdyba, o ne tas 
Katalikų Centras, kuris vienija visas katalikų partijas. 
Jug krikščionims demokratams nebuvo reikalo daug žiū
rėti Centro, kuomet jis vienas viską gaudavo iš Amerikos 
Tarp kitų šito suvažiavimo nauda buvo ir ta, dabar tapo 
aišku, kad Lietuvoje yra ne viena krikščioniška partija.

Lietuvos Valdžios Balsas. 

Piliečiai!
Lietuva atbudo ir tampa nepriklausoma valstybė. 

Ilgai kentę svetimą jungą, šio baisiojo karo audrų suju
dinti, šoko Lietuvos sūnūs ir dukters vaduoti savo tėvy
nės. Vieni darbu ir išmintimi stojo dėti pirmutinių vals
tybinio gyvenimo pamatų, kiti kardu rankoje savo krau
ju ir gyvybe — ginti to, kas jau sukurta.

Per paskutinius sunkaus darbo ir didelių pastangų 
metus sudarytos reikalingiausios valstybei statyti ir tvar
kyti įstaigos bei organai. Iš didžisios šalies dalies išvaryti 
svetimieji atėjūnai priešininkai.

Iš Mažosios Lietuvos ligi pat Nemuno atitraukta visa 
vokiečių kariumenė. ir to krašto gyventojai per savo at
stovus yra pareiškę valią susilieti su visa kita Lietuva į 
vieną valstybini kūną. Tik rytuose žymi musų krašto 
dalis su sostinė Vilniumi vis dar tebėra, svetimųjų užim
ta ir laukia atvadavimo.

Jau arti yra svarbiausioji tėvynės laisvės ir nepri
klausomybės atstatymo valanda, kada susirinks Steigia
masis Seimas, kuris peržiūrės visa, kas padaryta ir nuties 
tikruosius Lietuvos valstybės pamatus.

Ligi šių metų kovo 15 dienos turi būti sustatyti ir 
įteikti Apygardų Rinkimų Komisijoms — tų žmonių sąra
šai, kuriems Jus, Lietuvos Piliečiai Pilietės, pasiūlysite 
savo atstovais Steigiamajam Seimui; gi balandžio 14 ir 15 
dienomis bus jau tų atstovų rinkimai.

Atminkite visi, kad rinkti atstovus vyrai ne tik augš- 
toji piliečio teisė, bet ir didžiausioji pareiga! Atminkime, 
kad Steigiamasis Seimas giįs Lietuvos valstybės pama
tus. Jis išleis pagrindinius valstybės sutvarkymo įstaty
mus, nustatys svarbiausius žemės reformos dėsnius ir ki
tus pamatinius įstatymus. Atminkime, kad ant nutiestųjų 
Steigiamojo Seimo,pamatų reikės statyti Lietuvos valsty
bės ir jos piliečių gyvenimo rūmai. Pamatai turi būti to
kie tvirti ir taip gerai nutiesti, kad musų tėvynės rūmuo
se būtų nepavojinga, laisva ir patogu gyventi.

Tai bus padaryta taika tada, jeigu visų Lietuvos pilie
čių valia ir reikalai bus teisingai Steigiamajam Seime ap
reikšti ir apginti. Tai-gi tegu nebus Lietuvoje nė vieno 
piliečio jr pilietės, kuris liktų nepadavęs sau tinkamų 
kandidatų sąrašo ir tuo išreiškęs savo balso.

Todėl, kad laisvai galėtumėm pasiruošti prie rinkimų 
ir nevaržomi atliktumėm pačius rinkimus, visoje Lietu
voje nuimama karo stovis, palikus jį tik tam tikroje juos
toje pagal demarkacijos linijos.

Piliečiai! Rinkimų metu šalyje privalo išlikti tvarka 
ir reikalingoji drausmė, kad musų valstybės priešininkai 
nesunaudotų laisvės visos musų šalies pražūčiai. Ypač 
dabar, artinantis Steig. Seimui, visi jie, sujudo matydami, 
kad Lietuva stiprėja viduje ir, kad svetimos valstybės, 
kitos de fakto, kaip Anglija, kitos de jure, kaip Italija, 
jau pripažino nepriklausomą Lietuvos valstybę.

Vyriausybė deda visas pastangas tą nepriklausomybę 
galutinai sustiprinti. Didžiausia valdžios šiuo metu už
davinys privesti kraštą prie Steigiamojo Seimo tvarkant 
vidaus reikalus, ypač savivaldybės tais įstatymais, kurie 
pernai buvo išdirbti ir yra išleisti.

Vyriausybė daug rupesnio ir pastangų deda tam, kad 
padidinus krašto produkciją ir sutvarkius musų finansų 
reikalus taip, kad įstengtume verstis savo pajamų lėšo
mis be paskolų svetur. Vyriausybė turi vilties, kad tai 
pavks jai atsiekti ir atsiteisti su piliečiais iš tų visų už 
rekvizicijas skolų, kurių jie duosniai yra teikę sunkiu 
valstybės gyvenimo metu.

Tai-gi, būkite kantrus ir patvarus! Musų valstybės 
priešininkai deda ir dės visas pastangas sugriauti tą dide

lį darbą, kurį ligi šiol esame padarę. Ypač ir pirmiausia 
visomis išgalėmis jie kliudo ir kliudys susirinkti Steigia
majam Seimui.

Jie stengiasi sukelti netvarką ir maišatį mūsų pačių 
tarpe. Kokių priemonių priešininkai griebiasi, yra geras 
pavyzdis vasario 22 —23 dienų atsitikimai Augštoje Pane
munėje šalę Kauno. Matydami, jog didžiausio šalies lais
vės ir nepriklausomybės atrama yra L:etuvos kariuome
nė, jie tą atramą kėsinasi išversti, kad sugriovus ir visą 
valstybės rūmą.

Kareivių draugais, net tėvynės ginėjais dėdamiesi, tie 
didžiausieji Lietuvos priešininkai — lenkai bolševikai ir 
kitokie — eina į kariuomenę, kurstydami ir keldami ne
pasitikėjimą viršininkais ir vienų kitais, o tikslą turėda
mi išardyti drausmę, sugriauti pačią kariuomenę. Ap’e 
Vyriausiąjį musų kariuomenės vadą generolą Zukauskį 
leidžia visokias paskalas esant jį mūsų priešininkų, šali
ninku ir nepasitikimu žmogumi. Tai yra šmeižtas ir gry
nas prasimanymas. Tad vyriausybė tvirtina, remdamo
si esamais jos žmioje dokumentais ir faktais.

Reikšdama pagarbos ir padėkos žodį musų narsiajai 
kariuomenei, trumpu laiku padariusiai tiek garbingų žy
gių ir parodžiusiai didelį savo pareigų supratimą, vyriau
sybė visomis priemonėmis stengsis sudaryti joje tvarką 
ir pašalinti tuos trukumus, kurie yra apsireiškę.

Išvijus iš šalies bolševikus ir bermontininkus ir tokiu 
budu atsimainius sąlygoms, nežiūrint visų rinkimams 
įvykdinti sunkenybių, visiems kariškiams tam tikru įsta
tymu netrukus bus suteiktos teisės ne tik pasyviai, bet ir 
aktyviai dalyvauti Steigiamojo Seimo rinkimuose.

Tik daugiau vienybės, ištvermės ir rimtumo!
Visi be išimties prie rinkimų į Steigiamąjį Seimą!
Visi tieskime kelius savo laisvei ir nepriklausomybei!
E. Galvanauskis, ministeris pirmininkas, Finasų, Pre

kybos ir Pramonės Ministeris. Dr. E Draugelis Vidaus 
Reikalų Minnisteris. A. Voldemaras Užsienio Reikalų 
Ministeris. L. Noreika Teisingumo Miniteris. A. Merkis,’ 
Krašto Apsaugos Ministeris. Valdytojo padėjėjas. J. Tū
belis, Švietimo Ministeris ir Žemės Ūkio ir Valstybės Tur
tų Ministerijos Valdytojas. V. Čarneckis Susisiekimo 
Ministeris. M. Soloveičikas Ministeris Žydų Reikaluose 
(be portfelio). J. Voronko Ministeris Gudų Reikalams 
(be portfelio). 
Kaunas.
Kovo 2 d., 1920 m.

Kauno „Laisvė".

Žinios iš Lietuvos.
ZANAVYKAI, KOVO 8 d. 1920 m. — Žiema tikrai 

su Sv. Kazimieru bene baigsis. Oras atšilo, sniegai pra
nyko, vien tik let išklampojami purvynai beliko.

$u pavasariu labiau ir ligos, plečiasi. Sakiuose pradė
jo dėmėtoji šiltinė rodytis, bene ir tifus. Sintautų apy
linkėj sveiki.

Visų kalbos, mintys ir pastangos nukrypę į Steigiamo
jo Seimo pusę. Suvažiavimai, suirinkimai — paprastas 
dalykas. Bet po kiekvieno susirinkimo tiesiog apmaudas 
žmogų ima. Juodos mintys kvaršina.

Gal būt męs Lietuvoje jau pripratom, bėdą nustūmus, 
naujos bėdos laukti pasikrūpčiojant...

Juozas.

1$ PILVIŠKIŲ RAŠO: „Prieš Užgavėnes buvo daug 
vestuvių, Lietuvoj dabar labai daug merginų, o vaikinų 
nė per pus tiek nėra. Mergino eina už labai senų diedų. 
Vestuvėse dalyvauja labai mažai jaunimo, nes nuo 20-25 
m. visi vyrai Lietuvos kariuomenėje, dauguma ir senes
niųjų tarnauja liuosnoriais. Vestuvių pasipuošimas, tai 
lietuviškos vėlevėlės, važiuoja veselia tai tik mirga spal
vuotos lietuviškos vėliavos”.

Vasario 16 dieną turėjome didelę tautišką šventę Pil
viškiuose. Susirinko daugybė žmonių, buvo bažnyčioje 
pamaldos ir tautiškas pamokslas. Miesto gatvėmis mar
guota, sakyta prakalbos. Visas miestelis buvo iškaišytas 
Lietuvos vėliavomis.

ŽYDI KUR AMERIKIEČIAI MIEGA.

Paryžius. — Šimtas keturiasdešimts vyrų po priežiū
ra vieno geriausių sodauninkų Prancijoje sunkiai dirba 
išdailinime Argonne kapinių, kur palaidoti 23,000 Ameri
kos kareivių. Sodauninkas, kurs per 30 metų tarnavo 
Prancijos prezidentams, stengsis kiek galėdamas, kad 
padarius šitą vietą viena gražiausių Prancijoje. Amerikos 
Baud. Kryžius parūpins „Pasilsio Namus”, kapinių lau
ky tojams.

NAUJAS SVEČIAS.
Prieš keletą dienų atvyko iš Londono p. M. Narjaus- 

kas. Lietuvos Prekybos ir Pramonės Banko reikalais. P. 
Narjauskas baigė Londone universitetą su laipsniu Bach- 
leor of Business Administration. Nekurį laiką dirbo prie 
didelės eksportų ir importų firmos Londone, vėliaus 
tapo pakviestas Lietuvos valdžios prie Atstovybės Lon
don. paskui jis tapo įgaliotas iš Lietuvos vykti Ameri
kon ir pagelbėti Lietuvai užmegsti čia finansinių ryšių. 
Jis yra brolis kun. Narjausko Lietuvos atstovo prie Vati
kano Ryme,
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Lietuvos Laisves Paskola.
paskolos begis.

Pereita karta pranešėme bendrais ruožais apie įplau-, 
kas ir išlaidas Lietuvos Laisvės paskolos pravedime. 
Siuomi kartu paskelbsime, kiek kuris apskritis pasidar
bavo ir už kokia suma išpirko Liet. Laisvės bonų. Skait
lines paduodame iš kovo 26 d.

Bostono apskritis viso jau įnešė $104,660.69. Tame 
skaičiuje didesnes kolonijos įnešė: Boston $20.053.00; 
Lawrence $7,49 1,00; Worcester $34,875,95.

Waterburio apskritis įnešė $81,079.00. Tame skai
čiuje didesnės kolionijos: Waterbury $32.495.00; New 
Britain $5,365,00; Hartford $13.850.00.

New York apskritis viso įne,šė $73,585,50. Tame skai
čiuje didesnės kolionijos: Brooklyn 20,738,00; Newark 
18,100,00; Amsterdam 13,800,00 Harrison $5.905,00.

Philadelphios apskritis viso įnešė $32,864,00. Tame 
skaičiuje Baltimore sudėjo $27,914,00.

Wilkes-Barre apskritis viso sumokėjo $6,975,00. Ta
me skaičiuje Pittstonas sudėjo $5.285.00.

Shenandoah apskritis viso sudėjo $7,492,00.
Pittsburgh© apskritis $4,835,00.
Clevelando apskritis įmokėjo $25,012.26. Tame skai

čiuje Clevelandas davė $12,273,00 o Detroitas $8,739,26.
Chicagos apskritis davė viso $218.760,99, Tame skai

čiuje pati Chicaga sudėjo $161,813,95.
Visi vakarai davė $8,200,00. pavieniai sumokėjo 

$11,461,24.
Tiek viso sumokėta į misiją iki kovo 26 d. Gi užsirašė 

ir jau pradėjo mokėti už bonus sumoje $1,270,000.00
Veikėjai imdami šias skaitlines lengvai supras, kiek 

dar darbo reikia padėti, kad surinkti kiekvienam apskri
čiui sulig nustatytos ąuotos. Sekantį kartą paskelbsime, 
kiek kuri stotis sumokėjo.

PINIGU. SIUNTIMO REIKALAS.
Pašelpos’siuntimas giminėms Lietuvoje per Misiją vis 

didėja. Žmonės noriai siunčia. Veik visi klausia apie pi
nigu kursą, vienok kursas labai tankiai mainosi. Pinigai 
siunčiami Lietuvon tuomi kursu, kokis yra tą dieną.

Su pinigais balandžio 24 d. išvažiuos kurjeras į Kauną, 
tad kurie norėta pasiusti pašalpą, galėtų tai padaryti.

Lietuvos Misijos Informacijos Biuras.

P. S. Rašant čekius persiuntimo pinigų dėlei pašelpos 
Lietuvon, malonėkite adresuoti sekančiai: ,,Lithuanian 
Mission’’, 257 W. 71st St., New York City, N. Y.

Jokūbas Sutkaitis nuo Vinco Sutkaičio, iš Pilviškių. 
Laiškus adresuokit.

Representative of Lithuania, 
703-15th. St., in. W., 

Washington, D. C.

SVEIKATOS NURODYMAI.
Sveikata tai turtas.
Geriausias gelbėtojas sveikatos yra šviežias oras.
Pritaikyk drabužius pagal laiką.
Laikyk miegamo kambario langus pakeltus.
Nevartok viešus rankšluosčius ir gėrimo puodelius.
Svarus maistas, čystas vanduo ir šviežias oras tai 

sveikatos pamatas.
Šviežias oras, geras atsilsys ir tinkamas valgis, yra 

plaučių ligų priešai.
Neatsargus spiaudymas yra kriminališkas darbas, nes 

iš spiaudalų ligoto žmogaus, kitas užsikrečia per tarpi- 
ninkyste dulkių. Saugokis džiovininko, kuris kosti neuž- 
sidenges savo burnos.

Svarbiausias dalykas kovoje su plaučių ligomis yra 
švarumas.

Svarumas ir sveikata eina ranka rankoj. Dulkės gim
do daug ligų. Laistykit savo gatves ir apdulkindami na
muose vartokite drėgną skudurį.

Laikyk savo darželius kąšvariausiai.
Šviežias oras ir saulės šviesa reikalingi sveikatai.
Dulkių mėgiama vieta tamsus kampelis.
Svarumas, sveikata ir dailumas pamatas gyvenimo.

Pienas geriausia maistas.
Neprileisk musių prie pieno.
Svarus tvartai, švarios karvės ir švarios rankos reiš

kia gerą, čystą pieną.

• GREITA FAGELBA
Silpnybės, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 

sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai praiafinamos, vartojant

PAIN-EXPELLEBI
“ Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančiu jiegę, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu •

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Kožuas miestelis turėtų suprasti svarbą gydytojiško 
mokyklų prižierėro prižiūrėjimo.

Tokia priežiūra pastoja kelią ligų plėtimuisi.

NAMINIAI GYVULIAI LIGŲ NEŠIOTOJAI.

Kad naminiai gyvuliai, ypatingai katės ir šunįs, yra 
nešiotojai ligų kuomet įleidžiami į sergančių kambarius, 
yra faktas, kurį visas pasaulis pripažįsta; to dėlei milita- 
rė valdyba Dover. Anglijoje, pasiryžo išnaikinti visas ka
tes, kurios buvo barakuose ir šiaip kariškose buveinėse.

Toks įsakymas bu vo d Cotas’po ištyrimui difterijos epi
demijos vienuose prieglaudos namuose Doveryje. Tea 
kur apicierius patėmijo kelias kates, gerai išvalė jų gerk
les ir nosis, mėgindamas atrasti ar neužsikrėsta tąja liga 
per šių gyvulių tarpininkyste.

Tarp devynių kačių bakteriologiški tyrinėjimai rodė 
faktą, jog keturios katės buvo nešiotojos difterijos.

Paskelbimas. •

TRIS SVARBIAUSI DALYKAI.
Jei reikalauji vaistu, turi atsižvelgti į tris būtinus da

lykus. Vaistų sudėtis kad būtų iš geriausių žinomų me
dicinoje dalių, kad jos būtų taip švariai priruoštos, kadaž 
tikrintų kądidžiausiame laipsnyje savo tiklumą; galop, 
kad neperbrangiai kainuotų, ypač šiandien, kuomet bran
guma priverčia žmogų prie didžiausio pačėdlumo. Visa 
tai sujungta su Trinerio vaistais ir todėl tai tūkstančiai 
ligonių reikalauja savo vaistinyčiose ar pas vaistų parda
vėjus Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno nuo 
užkietėjimo, blogo apetito, galvos skaudėjimo, nervuotu- 
mo ar kitų negalių, paeinančių iš vidurių betvarkės; Tri

perio Linimento nuo reuma
to, neuralgijos, pasitesimu, 
sutinimų; Trinerio Cough 
Sedative nušalime, kostint 
etc. Trinerio vaistai greit 
ir tikrai pagelbsti — Jo
seph Triner Company, 1333— 
43 8. Ashland, Chicago, III.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

LAIŠKAI IS LIETUVOS.
Lietuvos Atstovybei Amerikoje yra prisiųsti sekan- 

čiom ypatom laiškai nuo jų giminių ir pažįstamų iš Lietu
vos. Artimesnių antrašų ant jų nėra ir todėl jie bus lai
komi Atstovybės raštinėje iki savininkai juos atsiims. 
Norint gauti šiuos laiškus prisiųskite savo antrašą ir paš
to markių padengimui persiuntimo lėšų.

Jonas Brokiavioius nuo Jono Krivaičio, iš Kybartų.
Simanas Dagilis nuo K. Miliaucko, iš Kauno.
Ona Miliauckiutė nuo K. Miliaucko, iš Kauno.
Jonas K. Palteris nuo Marijonos Brulynės, iš Gar

liavos.
L. Cepelis nuo A. Kairio, iš Rokiškio.
Vincentas Bitvinskis nuo Juozapo Cebuto, iš Raseinių.
V. Dobravalskis nuo P. Novodzelskienės, iš Šiaulių.
Antanas arba Uršulė Paltanavičius, nuo Magdalenos 

Paltanavičienės, iš Mariampolės.
Peliksas Naruševičia iš Ukmergės nuo Vinco Naruše

vičiaus.
Antanas nuo Stasio Peleckio iš Saukėnių.
Poderys ir Teta nuo Marijonos Žemaitienės, iš Dievo- 

galos.
Bron. Zulumskis, nuo Augusto Zulumskio.
Antanas Grigaliūnas, nuo pačios, Helenos.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laiyų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turį? netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtui koagressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavone už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros • bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokyniią rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie ’Lietuvą, teipgi,ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų Jiudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
lių praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
(valdininkų (.state officials) ir miestų knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjus lėšų prie pirmo L. K. Tiev 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

'Užsisakyti tą knygą galima pas autorių. v-rL-
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.



Vietines Žinios.

LIETUVOS MISIJA — Majoras P. ZadeikiH ir dekanas 
kuo. Mironai, — Lietuvių Augšč. Tarybos narys, nesniai 
atvykęs iš Lietuvoh — lankysi-mus mieste ateinančioje 
eitbatoje, sekmadienyje ir pane.lėlyje, (bal. 17, 18, ir 19). 
Subatoje, 17 d. kab., 6 vai. vakare Lietuvos Misija bus 
sutikta su didelia paroda Eagle Temple svetainėje. Broad 
ir Spring Garden Sts. Ten bus L. Svečių prakalbos ir už
rašinėjama L. L. Paskolos bouai.

Sekmadienyje, bal. 18 d. pusiau dvyliktos ryt, L. Mi
sija laikys rakaibas Camdene. Sv. Juozapo parap. svetai
nėje. 2100 So. 9 th St. Tą pačią dieną. 2 ą vai. po pietų 
L. Misijos prakalbos Lietuvių Muzikalėje svetainėje, 
Allegheny ir Tilton, Richmondo pusėje. Philadelphijoj 
Vakare gi tą pačia dieną, 7-a vai. Lietuvių Tautinėj sve
tainėj, 928 E. Moyamensing Avė., Phila. bus iškilminga 
vakarienė L. Misijos pagarbai.

Panedėlyje, bal. 19 d. vakare, pusiau aštuonių, pra- 
kąlboe L- T. Svetainėj, 928 E. Moyamensing Avė. Kalbės 
i r-g i L. Misijos nariai. Vietos chorai ir pasamdyti benai 
linksmins susirinkimą gražiomis lietuvių dainelėmis ir 
puikiausia muzika. Geistina, kad visose prakalbose ir 
ir Misijai pagerbti pokiliuose bei vakarienėse kądaugiau- 
sia lietuvių dalyvautų ir pasirodytų ytin duosniais mus 
brangios Tėvynės laisvei iškovoti.

Pėtnvčios vakare (bal. 16 d.) Lietuvių Muz. Svet., Til
ton ir Allegheny, — Sv. Vincento pavargėliams šelpti 
Dr-jos baliuns. Kaip pačios draugijos tikslas, taip ir šio 
baliaus pelnas skiriamas išimtinai lietuvių pavargėlių bei 
našlaičiu reikalams aprūpinti. Nereikia tad nei priminti 
šio miesto ir apylinkių lietuviams, kad kas tik gyvas būtų 
to gražaus pasilinksminimo dalyviais.

ATITAISYMAS.
..Žvaigždės" 11 Nr. po antgalviu ..Vietinės Žinios" 

yra pasakyta, kad Sv. Kazim, dienoje Muzikalinėje sve
tainėje per prakalbas surinkta anie $100.00 ir^ie pinigai 
atiduota Tautos Fondui; kad T. F. vietinio sk. mitinge 
d augelis narių išreiškė norą tuos pinigus pasiųsti Kaunan 
Krikšč. Dem. partijai ir, kad tas sumanymas kelių asme
nų tapo užlopintas.

Ištiesų gi taip buvo: Sv.' Kazimiero dienoje Muzikalio
je svetainėje per prakalbas surinkti pinigai $100.65, iš
laidas atmetus, $77.40 tapo pasiųsti L. R. Kr. Rėm. iždi
ninkei, B. Vaškevičiutei per rašt. J. Tumasoni. Taigi apie 
tų pinigų Kr. Dem. partijai siuntimą negalėjo būti kal
bos. Tiesa, tartasi apie, pasiuntimą pinigų esančių vieti
nio T. F. skyriaus kasoje, bet tuokart nenutarta, o per 
mitingą laikyta bal. 11d. nutarta pasiųsti kiek bus gali
ma $50. arba $75.

L. R. Kr. Rėm. Iždin. K. I. Z.

Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neck’e L. I.. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

Pir m utinis Ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9537

LIETUVIAI KREIPK1TES PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašiu, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių i Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus i visas pasaulio’dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant; visi kurie kreipiasi i musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut i Lietuvą, senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis i musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bartašius
493 WASHINGTON ST., NEW YORK CITY.

GENERAL1S LIETUVAI PASKOLOJ KOMITETAS

Liet. Fmansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. F. Jankauskas, Kun.
F. Kemėšis, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis. Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis. V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus. I

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Sui-iv. L. K. K. Am. vardu:— 
P. Moli?'

Neprigulm. Fond, vardu:—
P. Jurgeliu tė.

Tautos Fui.du vardu:—
K. K i ušinsKas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

K Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyrce, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos ttynio Katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
1 pusi 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa.. 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety 
je. Istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah. Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? 5 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloise, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y.-, 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išaidr kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M. gtj

Dr. Ignotas Stankus g . , .
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. g| 111U k

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. jis Pl’GD 1* III C Keitei į

Ofiso Valandas; kH . • . • i >’
Nuo 9 rito iki 5 po pietų HZ ,^VellgZ(lC

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. |«į
N ed e Įlomis iki 4 po pietų.

MAGDE. “Ak, kaip man niršti gal- j 
vą! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir čysti. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar . 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal ‘ 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukuą? Kas gal but I 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą? i

RUFFLIS S
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia keliu mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti | 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks I Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus ^akysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai . 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis,'ar money order šiokiu adresu: , ■

• «“ ~"F. AD. ~’r;*ITER & CO., 3X6-330 Broadway, New York“”

Lietuviškos Pasakos. Spaution parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga,.
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah., Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
y«rtė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
ousi.' 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie- 
voje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.

Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15
Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She- 

ančloah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75
Nekal'ybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She

nandoah, Pa., 89 pusi. 25
Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 

L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant[Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl.

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416_Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais, Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 
Drūtais audeklo apdarais

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi.
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Kataliku Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. • Parašė J. Gerutis. Shenan

15

1.00

10 ,j

3.5°T 
4.001 
5.5Or *

60

1.00

25

60

doah, Pa., 62 pusi. 20
Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 

nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies rastlą (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fą,, 47 pusi. |O



Savaitinis Laikraštis

Korespondencijas ir pinigus siunčiant 
adressas:

„ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St- Philade’nhia. Pa.

Žvaigžde 
išeina kas Petnyčia.

Nr. 16

Kaina metams:
Ama-'koje ir Kanadoje . . 2 dol.
Lietuvoje ir kitur .... 4 rub.

bbshb Amerikos Lietuvių Katalikų Savaitinis Laikraštis Office of Philadelphia, Pt,., under the as* ot Msrnh 3, 189.

PHILADELPHIA. PA. & NEW YORK CITY, 16 D. BALANDŽIO (APRIL), 1920 M

The Lithuanian Weekly

All communications should b« addressed:

Yearly subar ti ption Sa.oo 
Advertising rates on application

Į Žvaigžde
. (Tise Star) 

PubhsheJ by
A. MILUKAS & CO.

Every Friday at Philada

“ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa

Metai XX

TURKIJA REIKALAUJA IŠ TALKININKŲ JOS
TERITORIJŲ EVAKUACIJOS.

BAIGIAS GELEŽINKELIU STRAIKAS S. V.
Tru« translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

April I5 igaa, as required by the Act of Octobers, 19’7.

TURKIJA REIKALAUJA TALKININKU E V AK U A VI MO

Associated Press’a, bal. 11d.— Turkų nacijonalistai 
atsisako tarties su anglais, kol talkininkai neatsiims savo 
kariuomenės iš Turkijos. Pulkininkas Rawlinson, anglu 
armijos, kuris pastaruoju nuvykęs Erzeruman tartis su 
Kiazim Paša, tenaitiniu nacijonalistų vadu, pasiūlė savo1) 
tarpininkyste pasitarime sulig sutvarkymo Constautino- 
polio valdžios. Tačiaus Kemal Paša, nacijonlistu judėji
mo viršaitis, atsakęs:

„Kuomet Adana, Smyrna ir Constantinopolis, dabar 
neteisėtai okupuoti talkininku, bus evakuoti, tuomet na
cijonalistai ineis i oficijalį susinešima su Anglija.”

Kiazim Paša, menama, atsakė taip, susižinojęs su An
gora, kur dabar renkasi nacionalistų kongresas. Bus tai 
visu muzulmonu suvažiavimas, anot raportu iš vidaus, 
kuriame tai kongrese bus reprezentuojama Afganistanas, 
Azerbaijanas ir kitos mahometonu teritorijos, ne esančios 
senosios Turkijos dalys. Jis atsidarysiąs bal. 15 d. ir. sa
koma, būsiant ji atviru paskelbimu, jog nariai griežtai 
priešingi sultono autoritetui. Būsią išreikšta, jog sulto
nas neturi tikybinės galės, kol talkininkai kontroliuoja 
kalifatą, ir jokie įsakymai, jo išleisti, nebūsią paisomi. 
Sprendžiama, kad bus aptariama plianai neprigulmingui 
kalifatui įsteigti.

Didei rūpinamasi, kad visas Kaukazas ir Užkaukazijos 
sritys, įskaitant Armėniją ne taptų bolševikiškomis, ly
giai kaip Syrijos ir Anatolio padėjimais. Pereitą savaite 
bolševiku pagrobimas Tuapse, praktiškai atidarė kelią i 
Poti — sekanti Juodųjų Jūrių portą į pietus ir Batumą. 
Georgiečių spėkos traukia artyn Batumo, kaip sakoma, ir 
yra pavojus, kad georgiečiai gali visiškai sustabdyti ant 
savo gelžkeliu įvežimą reikmenių Armenijon, kuri dabar 
kariauja su Azerbaijanu. Jei tat įvyktu, padėjimas pasi
darytų labai keblus.

Azerbaijano vadai skubina darbą gelžkelio, Rusijos 
paženklinta linija, palei Arax upę už keliu mylių į vaka
rus nuo Baku iki Tabriz gelžkeliui. Tas darbas esąs su- 
plianuotas tam, kad užvaldžius šiaurinės Persijos grudų 
laukus. Reisai nuo Baku gelžkelio nuplėšiama ir dedama 
juos naujon linijon.

Nors azerbaijanai dedasi bolševiku priešais, teoiaus 
spėjama juos susijungsiant su raudonaisiais, ir, veikiant 
sykiu azerbaijanams bei georgiečiams su bolševikais, ar
mėnai vargiai galės atsilaikyti prieš juos, nes jie taptų vi
siškai atskirti nuo talkininkų.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

April 15 lV2o as required by the Act of October 6, 19,7.

SYRIJA PRAŠO S. V. PRIPAŽINIMO.

Associated Press’a. Damascus via Constantinopolis, 
bal. 8 d. — Feisel, pastaruoju išrinktas Syrijos karalius, 
atsišaukė į prezidentą Wilsoną, kad teiktųsi pripažinti 
Syrijos karaliją ir duodant užtikrinimą, kad svetimtau
čiams bus parūpinta pilna protekcija tenais.

----------o---------

Austrijos padėjimas šiandien yra aršiausias iš visų vi
durinės Europos šalių. Ji užkariauta, suskaldyta, su
varginta. Pramonė jos sunaikinta teritorijos padalini
mu ir padalinimu nuosavybės.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 15 1920 as required by the Act of October 6. 1917.

GINKLUOTA KARIUOMENE PASIUSTA STRAIKO 
SRIT1N.

New York, Bal. 11 d.— Gelžkeliu darbininkų straika- 
šiąnakt apsireiškė didei grūmojančiu padėjimu tame 
mieste. Fleitų judėjimas su maisto dalykais praktiškai 
visai tapo supar Gižuotas ir pasažierioių traukinių komu
nikacija, jau ir taip sugvėrus, dar labiau tapo suvaržyta.

Pirmutiniu federalio insimaišymo žingsniu buvo šian
dien pasiuntimas ginkluotos kariuomenės į Jersey City 
iškraustyt užverstus pačto traukinius, o teismo depar
tamento agentai pradėjo ištyrimus visose New Yorko 
miesto dalyse.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

April I5 1990, as required by the Act of October 6, 1917.

40.000 ARMIJOS DIDŽIŲJŲ AUTMOBILIU ISVAZ1OS 
MAISTA.

Washingtonas, Bal. 12 d. — Federates vieškelių trans
porto ofieijalai ir šalies apsaugos tarybos vieškeliu trans
porto komitetas pradėjo rūpintis mobilizacija automobi
liu, argu truck’ų, akiveizdoje besiplėtojančio gelžkeliu 
darbininku straiko.

Armijos motoriniu truck’ų transportas turi 1800 
truckų, kuriuos tuojaus galima pasiųsti tarnybon. Prie 
to gi Karo Departamentas turi tokių vežimų apie 40.000, 
kuriuos ir-gi galima tuojaus naudoti. Automobiliai šian 
dien mobilizuojami Philadelphijoj tikslu prašalinti mais
to stokos gręsiamą pavojų dėlei traukinių bei gelžkeliu 
darbininkų straiko.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April >5 1920, as required by the Act *f October 6, 1917.

JAPONAI PAEME VISA USSURI GELZKĘLI RYTINĖJE 
SIBERIJOJE.

Honolulu, Bal. 11 d. — Japonai pagrobė visą Ussuri 
gelžkelį tarpe Vladivostoko ir Chabarovsko, anot depešos 
iš Tokio Shinop'e.

Ussuri gelžkelis, Užsiberijinio dalis, maž-ne 400 mylių 
ilgio. Jis eina tiesiog į šiaure ir pietus ir inima svarbius 
miestus Bikolsk ir Ussuri.

Paryžius, Bal. 11 d. — Berno depeša sako, kad einą 
derybos dėlei sugrąžinimo 200.000 rusų belaisviu Vokie
tijoje ir 300.000 vokiečių bei austro-vengrų belaisvių, su
laikytų Siberijoje, Rusijoje ir Turkestane. Japonijos gar
laivis išvež į Hamburgą pirmutini jų siuntinį iš Siberijos, 
o prancūzų laivas paims 2000 iš Vladivostoko Triestan.

---------------0---------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
April is 1920, as required by the . ct cf October 6, 1917.

PRANCIJA VEIKSIANT IS VIEN SU TALKININKAIS.

Londonas, Bal. 12 d. — Užsienių ofisas šiąnakt pra
nešė, kad kivirčai Anglijos su Prancija pasibaigė. Pran
cūzų nota atėjus Londonan šįrytą apima du svarbiu pri
žadu, — kad Prancija atsiims savo kariuomenę iš Frank- 
forto ir kitų Vokietijos miestų, kaip tik Vokietija atšauks 
savąją armiją, ir, kad Prancija niekados daugiaus neda
rys jokių žygių be pilno kitų talkininkų valdžių prita
rimo.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on r- 
Api il 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917. ■ "

LENIN MEDŽIOSIĄS A NT „MAŽOSIOS BURZŪ AZIJOS.”

Maskva, bal. 9 d. — (suvėluota). Savo kalboje šian
dien Rusijos Pramonės kongrese Nikolai Lenin, bolševiku 
premieras, paskelbė visišką paųaikinimą kapitalistiškų 
tendencijų prigulint nuo apšvietimo dabartinių kliasu.

Anot jo. didelės kaimiečių grupės dar tebesudaro „ma
žąją buržuaziją”, kurioje tebegyvuoja tokie instinktai. 
Jis sakė, kad jų naujo statuto supratimas neprigijęs tarp 
žemdirbių kliasų dėlei stokos jų apšvietimo ir, kad viena 
svarbiausių užduočių sovietų valdžios būsianti kaimiečių 
apšvieta ir organizavimas jų panašiai, kaip ir pramonės 
darbininkų.

-------- '—°-------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
April 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

AIRIJOJ PASKELBTAS GENRALIS SRA1KAS.
___________ )

Dublin, Bal 12 d. — Airijos Pramonės ir Darbo par
tijos Kongreso ofieijalai šiandien išleido atsišaukimą į 
visus Airijos darbininkus pradėti generąlį straiką, kaipo 
protestą prieš žiaurų apsiėjimą su politiniais belaisviais.

Savo atsišaukime ofieijalai reikalauja paliuoąuoti tuos 
politinius kalinius.

---- 0---- '.'^J
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

April 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

AMUNICIJOS EKSPL1OZIJA ŲZMUSE 7 |R 2Q0 
ŽMONIŲ SUZEIDE.

Berlynas, bal. 12 d.— Septyni asmens tapo užmušti 
vakar atsitikusioje ekspliožijoje amunicijos sandėlyje 
Rotensteine, arti Koenigsbergo, Prūsuose, pasak čia gąu- ■ ■ ' > ' ' 1 1 ■■ ■ / 
tų depešų.

Du šimtai žmonių, sužeistų ekspliožijoje, tapo at
rasta. Ekspliozijos dar neužsibaigė, ir gelbėtojai tegali JT -t '’I*’,
prisiartinti prie vietos vien šarvuotuose karuose.

Iš didžiųjų kanuolių buvo išiminėjama fuzai, arba už
degamosios dūdelės, kuomet viena ekspliodayo ir tuoj po 
tam ėjo trisdešimts ekspliozijų, išgriaujant namus aplin
kui dideliame rate.

LENKU ATSTOVAS PHlLADELPąiJOJ.

Balandžio 12 d. Vakar, sekmadienyje, Phjladelphijoą 
Metropolitan Operą House’e buvo lenkų didelis susirip- 
kimas iš priežasties atsilankymo šitame miestą Princo 
Kazimiero Lubomirskio, Lenkų respublikos tam tikro Pa
siuntinio ir ministerio įgaliotinio į Suv. Valstijas. Prin
cas pranešė, jog lenku valdžia pradės $50.000.000 paskolą 
Suvienytose Valstijose. Toji paskola bus užtraukta par
davinėjimu bonų mažose sumose. Su princu buvo ir jo 
žmona. Princas Lubomirski tvirtino savo kalboje, kad 
lenkai nenusileisią bolševikams ir kad sovietą valdžios 
pasiūlymas taikos esąs ne kas daugiau kaip „taikos pro
paganda” iš rusu pusės ir tat nedarant jokios intakos į 
lenkų žmones.

-------- o--------
Dublinas, Airija, bal. 14 d. — Pastaruoju tapo paleis

ta 68 bado straikieriai — politiški kaliniai — iš kalėji
mų. To pasekme, gal, bus atšauktai generalis straikas.



True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
April 15 192o, as required by the Act of October 6, 1917,

ANGLIJOS KAKALIUS SU KARALIENE LANKYSIS 
' ISPANIJOJ.

Madridas, balau. 8 d. Esąs raportas, kad Anglijos kara
lius su savo žmona rengiasi neužilgio apsilankyti Išpani- 
joj. Tiems svečiams rengiamas jau ir Magdalenos rūmas.

-------- o--------

GAL PRITRUKS ELEKTROS.

Philadelphijos Elekros kompanijos prezidentas. Jo
seph McOall vakar, bal. 12 d., išleido aplinkraštį, išaiš 
kinant. kad šviesos ir jiegos padėjimas labai užgautas ne- 
oficijaliu gelžkelių straiku. Vien tik vienai savaitei ang
lių teturinti kompanija.

Dekanas Mironas ir Kunigų Susivažiavimas 
Buffalo, N. Y.

Pagal „Draugą” pakartojama ištraukas anie kunigų 
susivažiavimą, įvykusį 8 ir 7 d. balandžio Buffalo, N. Y.: 

Būrelis kunigų viešbučio Iroquois svetanėje susirinko 
10 vai. sulig miestinio laikrodžio. Posėdį atidarė 10 vai. 
ryte kun. Vincentas Slavynas.

Kunigo Vladislovo Mirono pranšimas tapo pastatytas 
i pirmą vietą dienotvarkėje. Gerbiamasis Lietuvos Vals
tybės Tarybos narys ir Valkininkų Dekanas puikioje pra
kalboje pasakė daugybes svarbių ir akyvų dalykų, kurių 
nebuvo skelbta laikraščiuose. Kai-kurie daigtai nei ne
galės būt paskelbti viešai spaudoje.

Svečias pranešė, kad Lietuvoje yra trys arba daugiau 
partijų stovinčių ant krikščionijos pagrindų. Didžiausia 
ir veikliausia-yra krikščionys demokratai. Bet jie prie 
savo grynai krikščioniško turinio pridėjo luominį miestų 
darbininkų ir bežemių ūkininkų reikalų aptarnavimą. 
„Pažanga" yra grynai krikščioniška partija. Prie jos pri
klauso ir pats kun. Mironas, todėl jis nenorys jos labai 
girti nei kitų partijų peikti. Trečia krikščioniškoji par
tija yra Žemdirbių Sąjunga. Ji susideda iš Lietuvos ūki
ninkų turinčių žemės ir neprisidedančių prie krikščionių 
demokratų dėlto, kad kr. dem. ekonominis programas 
yra neatkeliamas žemės savininkams. Pažanga nėra pa
dariusi bloko su Žemdirbių Sąjunga, bet tam kartui su
tarė i Steigiamąjį Seimą sudaryti vieną bendra kandidatų 
sąrašą.

Apskritai Lietuvoje žmonės mažai tiki partijomis. Bol
ševikai buvo patraukę žmonių širdis dideliais pažadėji
mais. bet jų pažadų neišpildė. Iš to lietuviai išvedė sau 
pamokinimą, kad kas kita yra žadėti, kas kita pildyti. 
Dabar visuomenė mažai tiki gražiausias pažadėjimais. Su
valkų šalyje žmonės labiau yra susiskirstę partijomis, 
labiau politiškai dirba. Kitur partijų gyvavimas yra 
gana silpnas.

Agitacijos netrūksta. Artymas socijalistama sandarie
ms p. Račkauskas, atvažiavo į Lietuva iš Amerikos agi
tuoti prieš rinkimus ir agituoja labai daug. P-nia Bort- 
kevičienė, girdėt, yra gavusi $5000 agitacijos reikalams. 
Negali sakyti, kad tie agitatoriai ir tie pinigai neturėtu 
pasekmės. Jie sudaro kenksmingą krikščionims sriovę 
žmonėse.

Tečiaus yra vilties, kad rinkimai į Steigiamąjį Seimą 
Krikščionims duos daug atstotų. Rinkimai priklausys 
nuo skaitlingiausios žmonių rųšiea L:etuvoje, t. y. nuo 
prisirašiusiųjų prie partijų. Ta rųšis vjs-gi yra krikščio
niška.

Tikėjimui priešingosios partijos Lietuvoje, agituoja
mos už savo šalininkus, slepia savo neapikantą tikėjimui. 
Krikščionys Demokratai turėtų suprasti, kad jiem nau
dinga yra iškelti aikštėn tą, ką slepia jų priešai. Todėl 
rinkimus reikėtų vesti krikščionijos ūbaisiais. Tečiaus 
dabartiniai krikščionių-demokratų vadai to nedaro, tik 
iškiša i pirmą vietą ekonomines savo programo dalis.

Blokas susidedantas iš partijų priešingų tikėjimui 
eina melais: šaukia būk krikščioniškosios partijos nega
na patrijotinės, būk jos susideda su lenkais ir 1.1. Tos 
netiesos daugiausiai turi kentėti pažangos partija.

Pabaigus kun. Mironui kalbėti, kun. F. Kemėšis pra
šė paaiškinti „Pažangos” partijos pažiūras ir jos santi- 
kius su krikščionimis demokratais. Kun. Mironas atsakė 
esąs neprisirengęs šilą paklausimą priderančiai atsakyti, 
nes pats priklausąs, prie „Pažangos” ir kalbėdamas be 
prisirengimo galįs išsitarti žodį, kuris įžeistų krikščionių- 
demokratų šalininkus Amerikoje.

Kun. Bučys paprašė kun. Mirono pasakyti, ko Lietu
vos valdžia tikisi iš Amerikos lietuvių kunigų? Svečias 
atsakė neturys teisės kalbėti Lietuvos valdžios vardu, 
bet mintijąs, kad lietuvių dvasiškuos priedermės dabar 
yra paremti Lietuvos Laisvės Paskolą Amerikoje, ir kad 
katalikiškoji lietuvių visuomenė Amerikoje galėtų ir tu
rėtų paimti į savo rankas labdarybės darbą Lietuvoj. 
Čia svečias pasakė žinąs, jog Lietuvos Valdžia labai džiau
giasi ta parama, kurią gavo iš katalikiškosios Amerikos 
lietuvių visuomenės per Tautos Fondą. Kun. Pankus 
klausė kas ir kokiais tikslais siuntė kun. Mironą į Ameri
ką? Svečias atsakė, kad atvažiavo Pažangos Partijos ir 
Žemdirbių Sąjungos pasiųstas uždirbti jiedviem pinigų. 
Reikalas esąs apie 100,000 auksinų t. y. 1.500 dolerių.

Atsakydamas svečias pasakė daug akyvų dalykų apie
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politini Lietuvos gyvenimą. Bet neprotinga būtų tą 
visa garsinti viešai.

Pu to kun. Slavynas užklausė ar nebūtų pervėlu pa
siųsti krikščioniškom partijoms piniginę pašalpą iš Ame
rikos? Apsvarsčius pasirodė, kad ne vėlu. Tada kun. 
Slavynas pasižadėjo duoti $200, kun.’Cibulskis. $25, kun. 
P. Jakštys $25, kun. Vaičiūnas $100, kun. Kemėšis $50, 
kun. Vaiciecbauskas iš Niagara Falls $20, kun. J. Jakštys 
$50 ir kunigų Marijonų kongregacija $100. Atsiųstas 
kun. Deksnio čekis su linkėjimais taip gi priskirtos prie 
tos sumos išviso $645. Jie žadėjo pasidarbuoti, kad umu 
laiku pririnks trūkstančių iki 1000 dolerių dalį ir kun. 
Slavyną bei kun. Kemešį įgaliojo pasiųsti Tautos Fondo 
pirmininkui telegramą, kad ta pačia diena kablegramu 
išsiųstų tuos pinigus į Lietuvą.

Susirinkusieji kunigai išreiškė pageidavimą, kad Tau
tos Fondas prie to tūkstančio pridėtų dar nuo savęs apie 
4.000 dolerių.

Po to kun. Kem. iškėlė klausimą, kodėl krikščioniš
kosios partijos Lietuvoje nesudaro sutarties tarp savęs, 
Kun. Mironas atsako, kad sutartis yra, būtent katalikų 
veikimo Centras. Bet tas Centras yra apsnūdęs dėlto, 
kad iš Amerikos katalikų paramą gaudavo tik krikščio
nių Demokratų partijos augščiausia valdyba, o ne tas 
Katalikų Centras, kuris vienija visas katalikų partijas. 
Jug krikščionims demokratams nebuvo reikalo daug žiū
rėti Centro, kuomet jis vienas viską gaudavo iš Amerikos 
Tarp kitų šito suvažiavimo nauda buvo ir ta, dabar tapo 
aišku, kad Lietuvoje yra ne viena krikščioniška partija.

Lietuvos Valdžios Balsas. 

Piliečiai!
Lietuva atbudo ir tampa nepriklausoma valstybė. 

Ilgai kentę svetimą jungą, šio baisiojo karo audrų suju
dinti, šoko Lietuvos sūnūs ir dukters vaduoti savo tėvy
nės. Vieni darbu ir išmintimi stojo dėti pirmutinių vals
tybinio gyvenimo pamatų, kiti kardu rankoje savo krau
ju ir gyvybe — ginti to, kas jau sukurta.

Per paskutinius sunkaus darbo ir didelių pastangų 
metus sudarytos reikalingiausios valstybei statyti ir tvar
kyti įstaigos bei organai. Iš didžisios šalies dalies išvaryti 
svetimieji atėjūnai priešininkai.

Iš Mažosios Lietuvos ligi pat Nemuno atitraukta visa 
vokiečių kariumenė. ir to krašto gyventojai per savo at
stovus yra pareiškę valią susilieti su visa kita Lietuva į 
vieną valstybini kūną. Tik rytuose žymi musų krašto 
dalis su sostinė Vilniumi vis dar tebėra, svetimųjų užim
ta ir laukia atvadavimo.

Jau arti yra svarbiausioji tėvynės laisvės ir nepri
klausomybės atstatymo valanda, kada susirinks Steigia
masis Seimas, kuris peržiūrės visa, kas padaryta ir nuties 
tikruosius Lietuvos valstybės pamatus.

Ligi šių metų kovo 15 dienos turi būti sustatyti ir 
įteikti Apygardų Rinkimų Komisijoms — tų žmonių sąra
šai, kuriems Jus, Lietuvos Piliečiai Pilietės, pasiūlysite 
savo atstovais Steigiamajam Seimui; gi balandžio 14 ir 15 
dienomis bus jau tų atstovų rinkimai.

Atminkite visi, kad rinkti atstovus vyrai ne tik augš- 
toji piliečio teisė, bet ir didžiausioji pareiga! Atminkime, 
kad Steigiamasis Seimas giįs Lietuvos valstybės pama
tus. Jis išleis pagrindinius valstybės sutvarkymo įstaty
mus, nustatys svarbiausius žemės reformos dėsnius ir ki
tus pamatinius įstatymus. Atminkime, kad ant nutiestųjų 
Steigiamojo Seimo,pamatų reikės statyti Lietuvos valsty
bės ir jos piliečių gyvenimo rūmai. Pamatai turi būti to
kie tvirti ir taip gerai nutiesti, kad musų tėvynės rūmuo
se būtų nepavojinga, laisva ir patogu gyventi.

Tai bus padaryta taika tada, jeigu visų Lietuvos pilie
čių valia ir reikalai bus teisingai Steigiamajam Seime ap
reikšti ir apginti. Tai-gi tegu nebus Lietuvoje nė vieno 
piliečio jr pilietės, kuris liktų nepadavęs sau tinkamų 
kandidatų sąrašo ir tuo išreiškęs savo balso.

Todėl, kad laisvai galėtumėm pasiruošti prie rinkimų 
ir nevaržomi atliktumėm pačius rinkimus, visoje Lietu
voje nuimama karo stovis, palikus jį tik tam tikroje juos
toje pagal demarkacijos linijos.

Piliečiai! Rinkimų metu šalyje privalo išlikti tvarka 
ir reikalingoji drausmė, kad musų valstybės priešininkai 
nesunaudotų laisvės visos musų šalies pražūčiai. Ypač 
dabar, artinantis Steig. Seimui, visi jie, sujudo matydami, 
kad Lietuva stiprėja viduje ir, kad svetimos valstybės, 
kitos de fakto, kaip Anglija, kitos de jure, kaip Italija, 
jau pripažino nepriklausomą Lietuvos valstybę.

Vyriausybė deda visas pastangas tą nepriklausomybę 
galutinai sustiprinti. Didžiausia valdžios šiuo metu už
davinys privesti kraštą prie Steigiamojo Seimo tvarkant 
vidaus reikalus, ypač savivaldybės tais įstatymais, kurie 
pernai buvo išdirbti ir yra išleisti.

Vyriausybė daug rupesnio ir pastangų deda tam, kad 
padidinus krašto produkciją ir sutvarkius musų finansų 
reikalus taip, kad įstengtume verstis savo pajamų lėšo
mis be paskolų svetur. Vyriausybė turi vilties, kad tai 
pavks jai atsiekti ir atsiteisti su piliečiais iš tų visų už 
rekvizicijas skolų, kurių jie duosniai yra teikę sunkiu 
valstybės gyvenimo metu.

Tai-gi, būkite kantrus ir patvarus! Musų valstybės 
priešininkai deda ir dės visas pastangas sugriauti tą dide

lį darbą, kurį ligi šiol esame padarę. Ypač ir pirmiausia 
visomis išgalėmis jie kliudo ir kliudys susirinkti Steigia
majam Seimui.

Jie stengiasi sukelti netvarką ir maišatį mūsų pačių 
tarpe. Kokių priemonių priešininkai griebiasi, yra geras 
pavyzdis vasario 22 —23 dienų atsitikimai Augštoje Pane
munėje šalę Kauno. Matydami, jog didžiausio šalies lais
vės ir nepriklausomybės atrama yra L:etuvos kariuome
nė, jie tą atramą kėsinasi išversti, kad sugriovus ir visą 
valstybės rūmą.

Kareivių draugais, net tėvynės ginėjais dėdamiesi, tie 
didžiausieji Lietuvos priešininkai — lenkai bolševikai ir 
kitokie — eina į kariuomenę, kurstydami ir keldami ne
pasitikėjimą viršininkais ir vienų kitais, o tikslą turėda
mi išardyti drausmę, sugriauti pačią kariuomenę. Ap’e 
Vyriausiąjį musų kariuomenės vadą generolą Zukauskį 
leidžia visokias paskalas esant jį mūsų priešininkų, šali
ninku ir nepasitikimu žmogumi. Tai yra šmeižtas ir gry
nas prasimanymas. Tad vyriausybė tvirtina, remdamo
si esamais jos žmioje dokumentais ir faktais.

Reikšdama pagarbos ir padėkos žodį musų narsiajai 
kariuomenei, trumpu laiku padariusiai tiek garbingų žy
gių ir parodžiusiai didelį savo pareigų supratimą, vyriau
sybė visomis priemonėmis stengsis sudaryti joje tvarką 
ir pašalinti tuos trukumus, kurie yra apsireiškę.

Išvijus iš šalies bolševikus ir bermontininkus ir tokiu 
budu atsimainius sąlygoms, nežiūrint visų rinkimams 
įvykdinti sunkenybių, visiems kariškiams tam tikru įsta
tymu netrukus bus suteiktos teisės ne tik pasyviai, bet ir 
aktyviai dalyvauti Steigiamojo Seimo rinkimuose.

Tik daugiau vienybės, ištvermės ir rimtumo!
Visi be išimties prie rinkimų į Steigiamąjį Seimą!
Visi tieskime kelius savo laisvei ir nepriklausomybei!
E. Galvanauskis, ministeris pirmininkas, Finasų, Pre

kybos ir Pramonės Ministeris. Dr. E Draugelis Vidaus 
Reikalų Minnisteris. A. Voldemaras Užsienio Reikalų 
Ministeris. L. Noreika Teisingumo Miniteris. A. Merkis,’ 
Krašto Apsaugos Ministeris. Valdytojo padėjėjas. J. Tū
belis, Švietimo Ministeris ir Žemės Ūkio ir Valstybės Tur
tų Ministerijos Valdytojas. V. Čarneckis Susisiekimo 
Ministeris. M. Soloveičikas Ministeris Žydų Reikaluose 
(be portfelio). J. Voronko Ministeris Gudų Reikalams 
(be portfelio). 
Kaunas.
Kovo 2 d., 1920 m.

Kauno „Laisvė".

Žinios iš Lietuvos.
ZANAVYKAI, KOVO 8 d. 1920 m. — Žiema tikrai 

su Sv. Kazimieru bene baigsis. Oras atšilo, sniegai pra
nyko, vien tik let išklampojami purvynai beliko.

$u pavasariu labiau ir ligos, plečiasi. Sakiuose pradė
jo dėmėtoji šiltinė rodytis, bene ir tifus. Sintautų apy
linkėj sveiki.

Visų kalbos, mintys ir pastangos nukrypę į Steigiamo
jo Seimo pusę. Suvažiavimai, suirinkimai — paprastas 
dalykas. Bet po kiekvieno susirinkimo tiesiog apmaudas 
žmogų ima. Juodos mintys kvaršina.

Gal būt męs Lietuvoje jau pripratom, bėdą nustūmus, 
naujos bėdos laukti pasikrūpčiojant...

Juozas.

1$ PILVIŠKIŲ RAŠO: „Prieš Užgavėnes buvo daug 
vestuvių, Lietuvoj dabar labai daug merginų, o vaikinų 
nė per pus tiek nėra. Mergino eina už labai senų diedų. 
Vestuvėse dalyvauja labai mažai jaunimo, nes nuo 20-25 
m. visi vyrai Lietuvos kariuomenėje, dauguma ir senes
niųjų tarnauja liuosnoriais. Vestuvių pasipuošimas, tai 
lietuviškos vėlevėlės, važiuoja veselia tai tik mirga spal
vuotos lietuviškos vėliavos”.

Vasario 16 dieną turėjome didelę tautišką šventę Pil
viškiuose. Susirinko daugybė žmonių, buvo bažnyčioje 
pamaldos ir tautiškas pamokslas. Miesto gatvėmis mar
guota, sakyta prakalbos. Visas miestelis buvo iškaišytas 
Lietuvos vėliavomis.

ŽYDI KUR AMERIKIEČIAI MIEGA.

Paryžius. — Šimtas keturiasdešimts vyrų po priežiū
ra vieno geriausių sodauninkų Prancijoje sunkiai dirba 
išdailinime Argonne kapinių, kur palaidoti 23,000 Ameri
kos kareivių. Sodauninkas, kurs per 30 metų tarnavo 
Prancijos prezidentams, stengsis kiek galėdamas, kad 
padarius šitą vietą viena gražiausių Prancijoje. Amerikos 
Baud. Kryžius parūpins „Pasilsio Namus”, kapinių lau
ky tojams.

NAUJAS SVEČIAS.
Prieš keletą dienų atvyko iš Londono p. M. Narjaus- 

kas. Lietuvos Prekybos ir Pramonės Banko reikalais. P. 
Narjauskas baigė Londone universitetą su laipsniu Bach- 
leor of Business Administration. Nekurį laiką dirbo prie 
didelės eksportų ir importų firmos Londone, vėliaus 
tapo pakviestas Lietuvos valdžios prie Atstovybės Lon
don. paskui jis tapo įgaliotas iš Lietuvos vykti Ameri
kon ir pagelbėti Lietuvai užmegsti čia finansinių ryšių. 
Jis yra brolis kun. Narjausko Lietuvos atstovo prie Vati
kano Ryme,
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Lietuvos Laisves Paskola.
paskolos begis.

Pereita karta pranešėme bendrais ruožais apie įplau-, 
kas ir išlaidas Lietuvos Laisvės paskolos pravedime. 
Siuomi kartu paskelbsime, kiek kuris apskritis pasidar
bavo ir už kokia suma išpirko Liet. Laisvės bonų. Skait
lines paduodame iš kovo 26 d.

Bostono apskritis viso jau įnešė $104,660.69. Tame 
skaičiuje didesnes kolonijos įnešė: Boston $20.053.00; 
Lawrence $7,49 1,00; Worcester $34,875,95.

Waterburio apskritis įnešė $81,079.00. Tame skai
čiuje didesnės kolionijos: Waterbury $32.495.00; New 
Britain $5,365,00; Hartford $13.850.00.

New York apskritis viso įne,šė $73,585,50. Tame skai
čiuje didesnės kolionijos: Brooklyn 20,738,00; Newark 
18,100,00; Amsterdam 13,800,00 Harrison $5.905,00.

Philadelphios apskritis viso įnešė $32,864,00. Tame 
skaičiuje Baltimore sudėjo $27,914,00.

Wilkes-Barre apskritis viso sumokėjo $6,975,00. Ta
me skaičiuje Pittstonas sudėjo $5.285.00.

Shenandoah apskritis viso sudėjo $7,492,00.
Pittsburgh© apskritis $4,835,00.
Clevelando apskritis įmokėjo $25,012.26. Tame skai

čiuje Clevelandas davė $12,273,00 o Detroitas $8,739,26.
Chicagos apskritis davė viso $218.760,99, Tame skai

čiuje pati Chicaga sudėjo $161,813,95.
Visi vakarai davė $8,200,00. pavieniai sumokėjo 

$11,461,24.
Tiek viso sumokėta į misiją iki kovo 26 d. Gi užsirašė 

ir jau pradėjo mokėti už bonus sumoje $1,270,000.00
Veikėjai imdami šias skaitlines lengvai supras, kiek 

dar darbo reikia padėti, kad surinkti kiekvienam apskri
čiui sulig nustatytos ąuotos. Sekantį kartą paskelbsime, 
kiek kuri stotis sumokėjo.

PINIGU. SIUNTIMO REIKALAS.
Pašelpos’siuntimas giminėms Lietuvoje per Misiją vis 

didėja. Žmonės noriai siunčia. Veik visi klausia apie pi
nigu kursą, vienok kursas labai tankiai mainosi. Pinigai 
siunčiami Lietuvon tuomi kursu, kokis yra tą dieną.

Su pinigais balandžio 24 d. išvažiuos kurjeras į Kauną, 
tad kurie norėta pasiusti pašalpą, galėtų tai padaryti.

Lietuvos Misijos Informacijos Biuras.

P. S. Rašant čekius persiuntimo pinigų dėlei pašelpos 
Lietuvon, malonėkite adresuoti sekančiai: ,,Lithuanian 
Mission’’, 257 W. 71st St., New York City, N. Y.

Jokūbas Sutkaitis nuo Vinco Sutkaičio, iš Pilviškių. 
Laiškus adresuokit.

Representative of Lithuania, 
703-15th. St., in. W., 

Washington, D. C.

SVEIKATOS NURODYMAI.
Sveikata tai turtas.
Geriausias gelbėtojas sveikatos yra šviežias oras.
Pritaikyk drabužius pagal laiką.
Laikyk miegamo kambario langus pakeltus.
Nevartok viešus rankšluosčius ir gėrimo puodelius.
Svarus maistas, čystas vanduo ir šviežias oras tai 

sveikatos pamatas.
Šviežias oras, geras atsilsys ir tinkamas valgis, yra 

plaučių ligų priešai.
Neatsargus spiaudymas yra kriminališkas darbas, nes 

iš spiaudalų ligoto žmogaus, kitas užsikrečia per tarpi- 
ninkyste dulkių. Saugokis džiovininko, kuris kosti neuž- 
sidenges savo burnos.

Svarbiausias dalykas kovoje su plaučių ligomis yra 
švarumas.

Svarumas ir sveikata eina ranka rankoj. Dulkės gim
do daug ligų. Laistykit savo gatves ir apdulkindami na
muose vartokite drėgną skudurį.

Laikyk savo darželius kąšvariausiai.
Šviežias oras ir saulės šviesa reikalingi sveikatai.
Dulkių mėgiama vieta tamsus kampelis.
Svarumas, sveikata ir dailumas pamatas gyvenimo.

Pienas geriausia maistas.
Neprileisk musių prie pieno.
Svarus tvartai, švarios karvės ir švarios rankos reiš

kia gerą, čystą pieną.

• GREITA FAGELBA
Silpnybės, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenų 

sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai praiafinamos, vartojant

PAIN-EXPELLEBI
“ Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kartę dažinojo jo veikiančiu jiegę, dauginus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expelleris ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu •

ANCHOR (Ikaras)
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70c. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus :
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Kožuas miestelis turėtų suprasti svarbą gydytojiško 
mokyklų prižierėro prižiūrėjimo.

Tokia priežiūra pastoja kelią ligų plėtimuisi.

NAMINIAI GYVULIAI LIGŲ NEŠIOTOJAI.

Kad naminiai gyvuliai, ypatingai katės ir šunįs, yra 
nešiotojai ligų kuomet įleidžiami į sergančių kambarius, 
yra faktas, kurį visas pasaulis pripažįsta; to dėlei milita- 
rė valdyba Dover. Anglijoje, pasiryžo išnaikinti visas ka
tes, kurios buvo barakuose ir šiaip kariškose buveinėse.

Toks įsakymas bu vo d Cotas’po ištyrimui difterijos epi
demijos vienuose prieglaudos namuose Doveryje. Tea 
kur apicierius patėmijo kelias kates, gerai išvalė jų gerk
les ir nosis, mėgindamas atrasti ar neužsikrėsta tąja liga 
per šių gyvulių tarpininkyste.

Tarp devynių kačių bakteriologiški tyrinėjimai rodė 
faktą, jog keturios katės buvo nešiotojos difterijos.

Paskelbimas. •

TRIS SVARBIAUSI DALYKAI.
Jei reikalauji vaistu, turi atsižvelgti į tris būtinus da

lykus. Vaistų sudėtis kad būtų iš geriausių žinomų me
dicinoje dalių, kad jos būtų taip švariai priruoštos, kadaž 
tikrintų kądidžiausiame laipsnyje savo tiklumą; galop, 
kad neperbrangiai kainuotų, ypač šiandien, kuomet bran
guma priverčia žmogų prie didžiausio pačėdlumo. Visa 
tai sujungta su Trinerio vaistais ir todėl tai tūkstančiai 
ligonių reikalauja savo vaistinyčiose ar pas vaistų parda
vėjus Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno nuo 
užkietėjimo, blogo apetito, galvos skaudėjimo, nervuotu- 
mo ar kitų negalių, paeinančių iš vidurių betvarkės; Tri

perio Linimento nuo reuma
to, neuralgijos, pasitesimu, 
sutinimų; Trinerio Cough 
Sedative nušalime, kostint 
etc. Trinerio vaistai greit 
ir tikrai pagelbsti — Jo
seph Triner Company, 1333— 
43 8. Ashland, Chicago, III.

(Copyrigth, 1919, by 
Joseph Triner Company.,

LAIŠKAI IS LIETUVOS.
Lietuvos Atstovybei Amerikoje yra prisiųsti sekan- 

čiom ypatom laiškai nuo jų giminių ir pažįstamų iš Lietu
vos. Artimesnių antrašų ant jų nėra ir todėl jie bus lai
komi Atstovybės raštinėje iki savininkai juos atsiims. 
Norint gauti šiuos laiškus prisiųskite savo antrašą ir paš
to markių padengimui persiuntimo lėšų.

Jonas Brokiavioius nuo Jono Krivaičio, iš Kybartų.
Simanas Dagilis nuo K. Miliaucko, iš Kauno.
Ona Miliauckiutė nuo K. Miliaucko, iš Kauno.
Jonas K. Palteris nuo Marijonos Brulynės, iš Gar

liavos.
L. Cepelis nuo A. Kairio, iš Rokiškio.
Vincentas Bitvinskis nuo Juozapo Cebuto, iš Raseinių.
V. Dobravalskis nuo P. Novodzelskienės, iš Šiaulių.
Antanas arba Uršulė Paltanavičius, nuo Magdalenos 

Paltanavičienės, iš Mariampolės.
Peliksas Naruševičia iš Ukmergės nuo Vinco Naruše

vičiaus.
Antanas nuo Stasio Peleckio iš Saukėnių.
Poderys ir Teta nuo Marijonos Žemaitienės, iš Dievo- 

galos.
Bron. Zulumskis, nuo Augusto Zulumskio.
Antanas Grigaliūnas, nuo pačios, Helenos.

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva
kortes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laiyų išplaukimą 
ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
458 Grand St. Brooklyn. N. Y.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turį? netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju 
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtui koagressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavone už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros • bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokyniią rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie ’Lietuvą, teipgi,ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų Jiudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
lių praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
(valdininkų (.state officials) ir miestų knygynų.

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjus lėšų prie pirmo L. K. Tiev 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

'Užsisakyti tą knygą galima pas autorių. v-rL-
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.



Vietines Žinios.

LIETUVOS MISIJA — Majoras P. ZadeikiH ir dekanas 
kuo. Mironai, — Lietuvių Augšč. Tarybos narys, nesniai 
atvykęs iš Lietuvoh — lankysi-mus mieste ateinančioje 
eitbatoje, sekmadienyje ir pane.lėlyje, (bal. 17, 18, ir 19). 
Subatoje, 17 d. kab., 6 vai. vakare Lietuvos Misija bus 
sutikta su didelia paroda Eagle Temple svetainėje. Broad 
ir Spring Garden Sts. Ten bus L. Svečių prakalbos ir už
rašinėjama L. L. Paskolos bouai.

Sekmadienyje, bal. 18 d. pusiau dvyliktos ryt, L. Mi
sija laikys rakaibas Camdene. Sv. Juozapo parap. svetai
nėje. 2100 So. 9 th St. Tą pačią dieną. 2 ą vai. po pietų 
L. Misijos prakalbos Lietuvių Muzikalėje svetainėje, 
Allegheny ir Tilton, Richmondo pusėje. Philadelphijoj 
Vakare gi tą pačia dieną, 7-a vai. Lietuvių Tautinėj sve
tainėj, 928 E. Moyamensing Avė., Phila. bus iškilminga 
vakarienė L. Misijos pagarbai.

Panedėlyje, bal. 19 d. vakare, pusiau aštuonių, pra- 
kąlboe L- T. Svetainėj, 928 E. Moyamensing Avė. Kalbės 
i r-g i L. Misijos nariai. Vietos chorai ir pasamdyti benai 
linksmins susirinkimą gražiomis lietuvių dainelėmis ir 
puikiausia muzika. Geistina, kad visose prakalbose ir 
ir Misijai pagerbti pokiliuose bei vakarienėse kądaugiau- 
sia lietuvių dalyvautų ir pasirodytų ytin duosniais mus 
brangios Tėvynės laisvei iškovoti.

Pėtnvčios vakare (bal. 16 d.) Lietuvių Muz. Svet., Til
ton ir Allegheny, — Sv. Vincento pavargėliams šelpti 
Dr-jos baliuns. Kaip pačios draugijos tikslas, taip ir šio 
baliaus pelnas skiriamas išimtinai lietuvių pavargėlių bei 
našlaičiu reikalams aprūpinti. Nereikia tad nei priminti 
šio miesto ir apylinkių lietuviams, kad kas tik gyvas būtų 
to gražaus pasilinksminimo dalyviais.

ATITAISYMAS.
..Žvaigždės" 11 Nr. po antgalviu ..Vietinės Žinios" 

yra pasakyta, kad Sv. Kazim, dienoje Muzikalinėje sve
tainėje per prakalbas surinkta anie $100.00 ir^ie pinigai 
atiduota Tautos Fondui; kad T. F. vietinio sk. mitinge 
d augelis narių išreiškė norą tuos pinigus pasiųsti Kaunan 
Krikšč. Dem. partijai ir, kad tas sumanymas kelių asme
nų tapo užlopintas.

Ištiesų gi taip buvo: Sv.' Kazimiero dienoje Muzikalio
je svetainėje per prakalbas surinkti pinigai $100.65, iš
laidas atmetus, $77.40 tapo pasiųsti L. R. Kr. Rėm. iždi
ninkei, B. Vaškevičiutei per rašt. J. Tumasoni. Taigi apie 
tų pinigų Kr. Dem. partijai siuntimą negalėjo būti kal
bos. Tiesa, tartasi apie, pasiuntimą pinigų esančių vieti
nio T. F. skyriaus kasoje, bet tuokart nenutarta, o per 
mitingą laikyta bal. 11d. nutarta pasiųsti kiek bus gali
ma $50. arba $75.

L. R. Kr. Rėm. Iždin. K. I. Z.

Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neck’e L. I.. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

Pir m utinis Ir Geniausias Lietuviškas
UŽEIGOS NAMAS arba MOTELIS

New Yorke
Telefonas Spring 9537

LIETUVIAI KREIPK1TES PRIE SAVŲJŲ.
Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 

kan, tai tiesiog kreipkis į p. Geo. J. Bartašiu, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių i Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus i visas pasaulio’dalis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jų bagažus ant laivo. Žo
džiu sakant; visi kurie kreipiasi i musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
niekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut i Lietuvą, senąją Tėvynę, kviečiam visus kreip
tis i musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bartašius
493 WASHINGTON ST., NEW YORK CITY.

GENERAL1S LIETUVAI PASKOLOJ KOMITETAS

Liet. Fmansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius.
V. F. Jankauskas, Kun.
F. Kemėšis, P. Norkus, J.
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis. Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis. V. K. Rač
kauskas. P. S. Vilmontas, 
Kun. M. Pankus. I

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Sui-iv. L. K. K. Am. vardu:— 
P. Moli?'

Neprigulm. Fond, vardu:—
P. Jurgeliu tė.

Tautos Fui.du vardu:—
K. K i ušinsKas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

K Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyrce, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos ttynio Katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
1 pusi 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa.. 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety 
je. Istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah. Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? 5 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloise, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y.-, 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai.
Parengė ir išaidr kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M. gtj

Dr. Ignotas Stankus g . , .
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. g| 111U k

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. jis Pl’GD 1* III C Keitei į

Ofiso Valandas; kH . • . • i >’
Nuo 9 rito iki 5 po pietų HZ ,^VellgZ(lC

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. |«į
N ed e Įlomis iki 4 po pietų.

MAGDE. “Ak, kaip man niršti gal- j 
vą! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir čysti. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES? Ar . 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal ‘ 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukuą? Kas gal but I 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą? i

RUFFLIS S
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia keliu mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti | 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks I Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus ^akysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai . 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis,'ar money order šiokiu adresu: , ■

• «“ ~"F. AD. ~’r;*ITER & CO., 3X6-330 Broadway, New York“”

Lietuviškos Pasakos. Spaution parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga,.
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah., Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
y«rtė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
ousi.' 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių Lie- 
voje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.

Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15
Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 

Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
m as. Naujas pataisytas išleidimas. She- 

ančloah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75
Nekal'ybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She

nandoah, Pa., 89 pusi. 25
Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 

L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant[Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl.

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416_Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais, Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 
Drūtais audeklo apdarais

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi.
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Kataliku Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. • Parašė J. Gerutis. Shenan

15
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doah, Pa., 62 pusi. 20
Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 

nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies rastlą (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fą,, 47 pusi. |O
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